coautor responsable del d^to de homicidio, a la pena principal de veinticuatro
(24) aAos de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de
derechos y funciones pijblicas por el término de diez (10) años. De igual forma fue
condenado al p^o de ciento treinta y un millones cuatrocientos cuarenta y
ocho mil seiscientos cuarenta pesos ($131.448.640) por concepto de per|uicios
materiales y un mil gramos oro por daños morales en favor de los herederos de la
victima, así misrrx) se le condenó a pagar en bvor del otro ofendido Gabriel
Jiménez Pinzón el equivalente de un millón cuarenta y tres mil quinientos

[...]

Armenia - Quirujío, negó al condenado el subrogado de la libertad condidonal,
para luego, mediante providencia del 21 de enero de 2010, revocar el auto en
pretérita oportunidad mencionado, y en su lugar dispuso conceder el subrogado de
la libertad condicional, imponiendo un periodo de prueba de ciento cinco (105)
meses y seis (06) días, prestando caución Juratoria y suscribiendo diligencia de
compromiso en la misma fecha.

3.- A través del auto de 17 de octubre de 2017 este Juzgado avocó el
conocimiento de las presentes dligencías seguidas en contra de LUIS ALBERTO

[...]

En consideración a lo anterior, procede el Despacho a determinar a partir de
cuándo comenzó a correr el término de la prescripción, pues como se dijo, al
sentenciado LUIS ALBERTO BERNAL ZAPATA, le fue concedido el subrogado
de la libertad condicional por un periodo de prueba de ciento cinco (105) meses
y seis (06) días ó lo que es lo mismo ocho (8) años nueve (9) meses y seis (6)
días, prestando caución juratoria y suscribiendo diligencia de compromiso en los
términos del artículo 65 del Código Penal, el cual no puede concurrir
simultáneamente con la prescripdón de la pena, en la medida que no se b^ta de